
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

 
DETERMINAZIONE AREA TECNICA - MANUTENTIVA, URBANISTICA, PATRIMONIO E CIMITERO 

N. 95 DEL 08.08.2023 

 
 

L'anno 2023 addì Otto del mese di Agosto, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Adotta la seguente determinazione 
 
PREMESSO che, con proprio decreto n.17 del 01.06.2023 ad integrazione del decreto n.15 del 22.05.2023, il Sindaco 
del Comune di Isca sullo Ionio ha nominato il sottoscritto Ing. Felice Stefano Marascio Responsabile dell’Area Tecnica 
Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero; 
VISTE  le convenzioni sottoscritte dai legali rappresentanti dei Comuni suddetti e dal Presidente dell'Unione dei 
Comuni che disciplinano il servizio RSU in forma associata; 
RICHIAMATA  la determina n. 43 del 29.07.2020 con la quale è stato aggiudicato definitivamente il servizio in oggetto 
alla società M.E.A. S.r.l. con sede in Foggia Via Mons. Farina n. 15; 
VISTA   la determinazione Reg. n. 91 del 16/03/2023 del SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO dell’Unione dei 
Comuni di Isca sullo Ionio, avente ad oggetto: “ Servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati dell'Unione dei Comuni 
del Versante Ionico - Servizio di raccolta e trasporto". CIG Madre: 829509401F - Cig. derivati: Badolato: 8451685718 - Isca 
sullo Ionio: 845166676A - S. Andrea A. dello Ionio: 8510728AEA - S. Sostene: 8451685718 – APPROVAZIONE CANONE DI 
GESTIONE MESE DI DICEMBRE 2022; 
CONSIDERATO CHE per quanto previsto dalla convenzione il competente Ufficio presso L’Unione dei Comuni provvede alla 
verifica ed approvazione del servizio prestato e l’Ufficio del comune interessato provvede alla liquidazione delle 
corrispondenti fatture; 
VISTO  il Durc INAIL_39279378 che attesta la regolarità contributiva della ditta M.E.A. S.r.l., fino al 24/10/2023; 
VISTA  le fatture: 

- Fattura E000465 del 31.12.2022, per smaltimento per importo di € 1.051,40 oltre iva al 10% per € 105,14 e 
importo complessivo pari a € 1.156,54, 

- Fattura E000464 del 31.12.2022, per servizio raccolta e trasporto per importo di € 13.998,43 oltre iva al 10% per € 
1.399,84 e importo complessivo pari a € 15.398,27, 

per un totale complessivo pari ad € 16.554,81 inviate a questo Ente e citate nella determinazione n. 91 del 16/03/2023 
del SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO dell’Unione dei Comuni di Isca sullo Ionio, CANONE DI GESTIONE MESE DI 
DICEMBRE 2022; 

DATO  atto che la copertura totale della spesa di Euro 16.554,81 è assicurato con l’apposito Cap. 1262 art. 2;  
VISTO  il D. Lgs.  18 agosto 2000, n. 267; 

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI ED ASSIMILATI 
DELL'UNIONE DEI COMUNI DEL VERSANTE IONICO - SERVIZIO DI 
RACCOLTA E TRASPORTO". CIG MADRE: 829509401F - CIG. DERIVATO: 
845166676A – LIQUIDAZIONE  CANONI DI GESTIONE MESE DI DICEMBRE 
A FAVORE DELLA DITTA MEA s.r.l..  

 



VISTO  il D. Leg.vo 267/2000; 
VISTO  il decreto legislativo n° 50/2016 e s.m.i. ed il relativo regolamento di attuazione D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 
1. La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
2. LE PREMESSE  sopra specificate costituiscono parte integrante e sostanziale della presente   determinazione; 
3. DI  PRENDERE ATTO,  della determinazione Reg. n. 91 del 16/03/2023 del SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO 

dell’Unione dei Comuni di Isca sullo Ionio, avente ad oggetto: “ Servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati 
dell'Unione dei Comuni del Versante Ionico - Servizio di raccolta e trasporto". CIG Madre: 829509401F - Cig. 
derivati: Badolato: 8451685718 - Isca sullo Ionio: 845166676A - S. Andrea A. dello Ionio: 8510728AEA - S. Sostene: 
8451685718 – APPROVAZIONE CANONE DI GESTIONE MESE DI DICEMBRE 2022; 

4. DI  LIQUIDARE  conseguentemente a favore della ditta MEA s.r.l. con sede in Foggia Via Mons. Farina N. 15,    
P.IVA 03119630717 per l’importo complessivo Euro 16.554,81 giuste fatture N. E000465 del 31.12.2022, N. 
E000464 del 31.12.2022,  

5. DI TRASMETTERE, il presente atto, al Responsabile del Servizio finanziario, per la successiva emissione del 
mandato di pagamento in favore  ditta MEA s.r.l. con sede in Foggia Via Mons. Farina N. 15, P. IVA 03119630717, 
mediante pagamento sul conto corrente – IBAN IT58R0538715704000000030753. 

6. DI DARE ATTO che la somma complessiva dell’importo di € 16.554,81 trova imputazione, al  Cap. 1262 art. 2; 
7. DI DARE ATTO che la presente Determinazione viene trasmessa all’Ufficio competente, il quale ha il compito di 

pubblicarla sul sito web istituzionale di questo Comune, come prescritto dall’art. 32, 1° comma della Legge 
18.06.2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi; 

Il presente atto viene trasmesso in originale all’Ufficio di Protocollo, a cui si demanda il compito di trasmetterlo al  
Responsabile del Servizio Finanziario, Responsabile dell'Area Amministrativa, al Sindaco, al Segretario Comunale, e 
all’Assessore ai LL.PP., a ognuno per gli adempimenti di propria competenza dichiara la presente immediatamente 
esecutiva. 
Atto soggetto a pubblicazione  
                                                                                                

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Felice Stefano Marascio 
F.to all’originale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Determina Area Numero Data 

Area Tecnica - Manutentiva, 
Urbanistica, Patrimonio e Cimitero 

95 08.08.2023 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 
 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE   
     o – SFAVOREVOLE 

 
Data  08.08.2023 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica - 
Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero 

F.to  Ing. Felice Stefano Marascio 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 
 
Si esprime parere     x – FAVOREVOLE 
      o – SFAVOREVOLE 
 
 
Data 08.08.2023 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                  F.to  Amelia Vincenza Varano 

 
 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 
1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
     

Impegno Data Intervento/Capitolo Importo Esercizio 
     
     

     
     

     
Data 08.08.2023 

   Il Responsabile dell’Area finanziaria                
         F.to  Amelia Vincenza Varano 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

VISTO PER LIQUIDAZIONE 
Art. 184 comma 4, D. Lgs. 267/2000 

 
 
Data 08.08.2023 

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
 F.to  Amelia Vincenza Varano 

 


